
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO 

Contrato n° 016/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 189/2010 

Objeto Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para estudantes do Município. 

Nome e CNPJ do contratado GIONGO TRANSPORTES LTDA. 

11.376.907/0001-76 

Data de assinatura e publicação 01/03/2010 

Vigência 01/03/2010 – 30/04/2010 

Empenho 689/10 

Valor Global  R$ 4.714,20 

Contrato n° 017/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 206 e 207/2010 

Objeto Prestação de serviços de recolhimento, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e resíduos domiciliares seletivos. 

Nome e CNPJ do contratado AGENOR BORSOI ME. 

10.914.700/0001-45 

Data de assinatura e publicação 03/03/2010 

Vigência 03/03/2010 – 30/06/2010 

Empenho 719/10 e 720/10 

Valor Global  R$ 9.705,00 

Contrato n° 018/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 004/2010 

Objeto Aquisição de merenda escolar para uso diário nas Escolas Municipais no período de março a dezembro de 2010. 

Nome e CNPJ do contratado JULEIDE DELAZZERI REBELLATTO. 

93.249.787/0001-00 

Data de assinatura e publicação 04/03/2010 



Vigência 04/03/2010 – 31/12/2010 

Empenho 741/10, 742/10, 743/10, 744/10 e 745/10 

Valor Global  R$ 11.496,70 

Contrato n° 019/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 004/2010 

Objeto Aquisição de merenda escolar para uso diário nas Escolas Municipais no período de março a dezembro de 2010. 

Nome e CNPJ do contratado IZOLDA MARIA FERLA FURLANETTO ME. 

90.876.228/0001-32 

Data de assinatura e publicação 04/03/2010 

Vigência 04/03/2010 – 31/12/2010 

Empenho 740/10, 746/10, 747/10 e 748/10 

Valor Global  R$ 7.337,25 

Contrato n° 020/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 004/2010 

Objeto Aquisição de merenda escolar para uso diário nas Escolas Municipais no período de março a dezembro de 2010. 

Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

02.905.569/0001-21 

Data de assinatura e publicação 04/03/2010 

Vigência 04/03/2010 – 31/12/2010 

Empenho 749/10, 750/10 e 751/10 

Valor Global  R$ 12.596,22 

Contrato n° 021/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 238/2010 

Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de música nas comunidades e escolas do município. 



Nome e CNPJ do contratado MARCOS ANTONIO PILATTI 

05.017.540/0001-00 

Data de assinatura e publicação 01/03/2010 

Vigência 01/03/2010 – 31/12/2010 

Empenho 771/10 

Valor Global  R$ 7.980,00 

Contrato n° 022/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 248/2010 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria em atividades esportivas de Educação Física, ministrando aulas de futebol de 
campo, futebol de salão e vôlei. 

Nome e CNPJ do contratado REPÚBLICA DO CORPO – ACADEMIA DE GINÁSTICA LTDA. 

08.051.735/0001-56 

Data de assinatura e publicação 15/03/2010 

Vigência 15/03/2010 – 31/12/2010 

Empenho 805/10 

Valor Global  R$ 6.650,00 

Contrato n° 023/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2010 

Objeto Prestação de serviços de consultas especializadas em psiquiatria. 

Nome e CNPJ do contratado CLÍNICA PSIQUIÁTRICA SANTA MARIA LTDA. 

10.234.886/0001-91 

Data de assinatura e publicação 15/03/2010 

Vigência 15/03/2010 – 15/03/2011 

Empenho 801/10 

Valor Global  R$ 18.000,00 

Contrato n° 024/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Gabinete do Prefeito 

CNPJ 04.215.013/0001-39 



Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 254/2010 

Objeto Locação de imóvel destinado a instalação da EMATER – ASCAR no município de Coronel Pilar. 

Nome e CNPJ do contratado VALTER PEZZINI. 

313.601.490-15 

Data de assinatura e publicação 15/03/2010 

Vigência 15/03/2010 – 15/03/2011 

Empenho 803/10 

Valor Global  R$ 4.800,00 

Contrato n° 025/2010 

Mês e Exercício  Março/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 006/2010 

Objeto Contratação de serviços de transporte (frete) a partir do Município de Pântano Grande até as propriedades rurais do Município de Coronel Pilar. 

Nome e CNPJ do contratado VALDIR FERLA & CIA LTDA. 

01.818.938/0001-86 

Data de assinatura e publicação 16/03/2010 

Vigência 16/03/2010 – 31/12/2010 

Empenho 806/10 

Valor Global  R$ 26.950,00 

 


